

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE CORTÉS

Departamento de Secretaría Municipal San Antonio de Cortés, Depto. de Cortés Honduras C.A

ACUERDOS INSTITUCIONALES DEL MES DE MARZO DEL AÑO 2025

	ACUERDOS			DESCRIPCION				
-	El señor Alcalde Municipal don Jesús Eduardo Núñez solicita a la Corporación Municipal la aprobación de la liquidación de los Fondos de los proyectos en el Marco del Programa Nacional de Intervención a Caminos Productivos siendo los siguientes proyectos: Caja Puente simple de 3x2 aldea La Ceibita Caja Puente doble de 2x2 aldea La Chachona Caja Puente doble de 3.3 x 3.3 caserío La Guamita Caja Puente doble de 2x2 comunidad Las Flores Proyectos que fueron discutidos y aprobados por la Corporación Municipal.		No.6 3/202	Punto 5.	26	de		
-	el alcalde municipal informa a la corporación municipal que se firmo un convenio con WFP para hacer unas letrinas para apoyar a 100 familias con un monto de L. 2000.00 POR FAMILIA DEBIDO AL BAJO INDICE QUE TENEMOS en el tema de saneamiento con la finalidad de reducir la brecha de defecación al aire libre para mejoramiento de salud lo que fue de acuerdo por la corporación quedando aprobado por unanimidad y aprobada la línea presupuestaria.		No.7 3/202	Punto 5.	26	de		

Ana Gertrudis Hernández Secretaria Municipal